
МШСТЕРСЇВО ОСВІТИ І  НАУКИИШ ІІЩ

(94* 0 6  20 ^  м- к л  ш

ПР° затвердження переліку Міжнародних учнівських олімпіад з 
навчальних предметів, у яких будуть брати участь команди України у 
2024 році, та персонального складу команди України для участі у 
міжнародній учнівській олімпіаді з математики у 2024 році

Відповідно до пунктів 2.8., 2.8.5., 2.8.6. Положення про Всеукраїнські 
учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси- 
захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та 
конкурси фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки, молоді та спорту України від 22 вересня 2011 року № 1099 (зі змінами), 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 року за 
№ 1318/20056, ураховуючи лист Національного центру «Мала академія наук 
України» від 22.05.2024 № 1.1/1.5-441, за результатами конкурсних 
відбірко в о-тренувальних зборів з математики, з метою забезпечення участі 
команди України у міжнародній учнівській олімпіаді з математики у 2024 році

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:
1) Перелік Міжнародних учнівських олімпіад з навчальних предметів, у 

яких будуть брати участь команди України у 2024 році;
2) Персональний склад команди України для участі у міжнародній 

учнівській олімпіаді з математики у 2024 році.

2. Відрядити для участі у міжнародній учнівській олімпіаді з математики 
у 2024 році команду України у складі, затвердженому цим наказом.

3. Національному центру «Мала академія наук України» (Нестерчук А.) 
забезпечити участь команди України у міжнародній учнівській олімпіаді з 
математики у 2024 році.

4. Фінансування відрядження та участі команд України у міжнародній 
учнівській олімпіаді з математики у 2024 році здійснити відповідно до 
законодавства.



2

4. Відповідальність за життя І здоров’я дітей під час проїзду та 
проведення змагання покласти на керівника команди Даппсова О.



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України
04* 06 2024 № <Р0&

ПЕРЕЛІК
Міжнародних учнівських олімпіад з навчальних предметів, у яких будуть 
___ і__________ брати участь команди України у 2024 році ___________
№
з/п

Навчальний
предмет

Міжнародна учнівська олімпіада, що 
відповідає навчальному предмету

Строки
проведення

L Математика Міжнародна математична олімпіада 
(International Mathematical Olympiad) 

Велика Британія

липень 
2024 року

2. Біологія Міжнародна біологічна олімпіада 
(International Biology Olympiad) 

Республіка Казахстан

липень 
2024 року

3. Фізика Європейська фізична олімпіада 
(European Physics Olympiad) 

Грузія

липень 
2024 року

4. ХІмІя Міжнародна хімічна олімпіада 
(International Chemistry Olympiad) 

Королівство Саудівська Аравія

липень 
2024 року

5. Астрономія Міжнародна олімпіада з астрономії та 
астрофізики

(International Olympiad on Astronomy 
and Astrophysics) 

Федеративна Республіка Бразилія

серпень 
2024 року

6. Г еографія Міжнародна олімпіада з наук про 
Землю

(International Earth Science Olimpiad) 
Китайська Народна Республіка

серпень 
2024 року

7. Інформатика Міжнародна олімпіада з інформатики 
(International Olympiad in Informatics) 

Арабська Республіка Єгипет

серпень-вересень 
2024 року

8. Астрономія Міжнародна молодіжна олімпіада з 
астрономії та астрофізики 

(International Olympiad on Astronomy 
and Astrophysics for Juniors) 
Федеративна Демократична 

Республіка Непал

жовтень 
2024 року

9. Філософія Міжнародна олімпіада з філософії 
(International Phylosophy Olympiad) 

Фінляндська Республіка

травень 
2024 року



2

10. Фізика
Хімія
Біологія

Європейська олімпіада з 
експериментальної науки (European 
Olympiad of Experimental Science) 
Велике Герцогство Люксембург

квітень 
2024 року

11. Фізика
Хімія
Біологія

Міжнародна молодіжна наукова 
олімпіада (International Junior Science 

Olympiad) Румунія

грудень 
2024 року

Г енеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти і 
науки України 
№  Р б  2024 № сЯ Я ?

ПЕРСОНАЛЬНИЙ СКЛАД
команди України для участі у міжнародній учнівській олімпіаді з

математики у 2024 році

Велика Британія, м. Бат, 10.07-23.07.2024

Дашков
Олександр
Олександрович

методист відділу організаційно-методичного 
супроводу олімпіадного руху Національного центру 
«Мала академія наук України», керівник команди

Рубльов
Богдан
Владиславович

професор Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка, доктор фізико-математичких наук, 
науковий керівник

Номіровський
Дмитро
Анатолійович

професор Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка, доктор фІзико-математичних наук, 
експерт-консультант

Савчук 
Юлія Ігорівна

завідувач відділу міжнародних зв’язків Національного 
центру «Мала академія наук України», спостерігач

Г ордійчук 
Олесь Вікторович

учень 10 класу Українського фізико-математичного 
ліцею Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка

Швайко
Даніїл Олегович

учень 11 класу Комунального закладу «Вінницький 
фізико-математичний ліцей №17»

Спектрова 
Марина Євгеніївна

учениця 11 класу Харківського приватного навчально- 
виховного комплексу «Авторська школа Бойка» 
Харківської області

Сидоренко
Михайло
Сергійович

учень 9 класу Товариства з обмеженою 
відповідальністю «Центр освіти “Оптіма”»

ПотьомкІна
Аліса
Костянтинівна

учениця 11 класу гімназії «Академія»



2

Проценко учень 11 класу Миколаївського ліцею № 38 Імені В. Д,
Павло Андрійович Чайки Миколаївської міської ради Миколаївської

області

Г енеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


